

**wszyscy uczestnicy postępowania
ubiegający się o udzielenie zamówienia****WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając w trybie przepisu art. 38 ust. 1a ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający przedkłada odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 21.11.2016 r.)

Pytanie 1. Czy na dzień składania ofert wykonawca musi dysponować przez cały okres trwania umowy kojecami określonymi w rozdział 5 pkt 5 ppkt 1.b tj. co najmniej 1 schroniskiem dla bezdomnych zwierząt wyposażonym w boksy dla zdrowych zwierząt w ilości co najmniej 100 sztuk, pomieszczenia lub boksy do izolowania zwierząt chorych lub podejrzanych o chorobę w ilości co najmniej 5 sztuk, pomieszczenia lub boksy przewidziane na kwarantannę w ilości co najmniej 20 sztuk, pomieszczenia lub boksy do separacji zwierząt agresywnych w ilości co najmniej 5 sztuk?

Odpowiedź

Zgodnie z treścią art. 22 ustawy Prawo zamówień publicznych o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu oraz spełniają warunki udziału w postępowaniu, o ile zostały one określone przez zamawiającego w ogłoszeniu o zamówieniu lub w zaproszeniu do potwierdzenia zainteresowania. Zamawiający w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wskazał, że w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawca musi wykazać, że dysponuje następującymi narzędziami, wyposażeniem zakładu lub urządzeniami technicznymi w celu wykonania zamówienia tj. co najmniej 1 schroniskiem dla bezdomnych zwierząt wyposażonym w boksy dla zdrowych zwierząt w ilości co najmniej 100 sztuk, pomieszczenia lub boksy do izolowania zwierząt chorych lub podejrzanych o chorobę w ilości co najmniej 5 sztuk, pomieszczenia lub boksy przewidziane na kwarantannę w ilości co najmniej 20 sztuk, pomieszczenia lub boksy do separacji zwierząt agresywnych w ilości co najmniej 5 sztuk.

Zgodnie z treścią art. 25a ust. 1 pkt 1) ustawy do oferty wykonawca dołącza aktualne na dzień składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oświadczenie w zakresie wskazanym przez zamawiającego w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Informacje zawarte w oświadczeniu stanowią wstępne potwierdzenie, że wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. W związku z tym Wykonawca oświadcza, iż na dzień składania ofert spełnia warunek udziału w postępowaniu w zakresie wskazanym przez Zamawiającego. W literaturze przyjmuje się, że dysponujący potencjałem technicznym musi mieć realną możliwość skorzystania z niego w trakcie realizacji zamówienia. Postawiony przez Zamawiającego warunek udziału w postępowaniu ma za zadanie umożliwić wybór Wykonawcy, który poprzez dysponowanie odpowiednim sprzętem, osobami, które będą wykonywać zamówienie, posiadanie odpowiedniego doświadczenia, da rękojmię należytego wykonania zamówienia. Konsekwencją przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia jest zawarta umowa o zamówienie publiczne. W treści umowy Wykonawca składa oświadczenie, iż posiada uprawnienia do prowadzenia działalności zawodowej związanej z przedmiotem zamówienia, znajduje się w sytuacji ekonomicznej lub finansowej umożliwiającej wykonanie zamówienia oraz posiada zdolności techniczne lub zawodowe do prawidłowego wykonania zamówienia. W trakcie realizacji zamówienia Wykonawca powinien posiadać odpowiednie zdolności techniczne aby w sposób należyty wykonać przedmiot umowy.

Pytanie 2. Wnoskuje o wykreślenie z rozdziału 3 punktu II ppkt 3 tj. „Każdorazowo na żądanie Zamawiającego, w terminie wskazanym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 5 dni roboczych, Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć do wglądu kopie umów o pracę zanonimizowanych (pozbawionych danych osobowych pracowników) lub innych dokumentów potwierdzających zatrudnienie w celu weryfikacji zobowiązania wykonawcy/podwykonawcy odnośnie zatrudnionych osób wykonujących czynności na rzecz zamawiającego oraz charakteru tych czynności”. Powyższy zapis jest sprzeczny z obowiązującym prawem i godzi w dobro pracowników poprzez naruszenie ich ochrony danych osobowych.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokona wykreślenia z treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zapisu określonego w rozdziale 3 punkt 2 ppkt 3 dotyczącego umów o pracę, gdyż żąda do wglądu kopie umów o pracę zanonimizowane, które w żadnym sposobie nie godzą w dobro pracowników ani nie naruszają ochrony danych osobowych. Możliwość żądania zanonimizowanych umów o pracę została potwierdzona w opinii Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych zamieszczonej na stronie www.uzp.gov.pl. Opinia została wydana w oparciu o stanowisko Głównego Inspektora Ochrony Danych Osobowych.

Przewodniczący komisji przetargowej
Michał Palusiński

